
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Direzione Generale
10DG

2024/00058 3/6/2024

Donato Ramunno 03/06/2024

DDG n. 48/2024. Nomina Commissione. Errata corrige.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti:  

- la Legge del 28 giugno 2016, n. 132 concernente: Istituzione del Sistema nazionale a rete per 

la protezione dell'ambiente e disciplina dell'Istituto superiore per la protezione e la ricerca 

ambientale; 

 la Legge della Regione Basilicata del 20/01/2020, n. 1  avente ad oggetto “Riordino della 

disciplina  dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della  Basilicata (A.R.P.A.B.)”, 

modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 12/2020; 

 la deliberazione del 12.10.2023, n. 104 con la quale  l’Agenzia ha adottato il Regolamento per 

l’organizzazione, la strutturazione amministrativa e tecnica e del controllo di gestione 

dell’ARPA Basilicata;  

 la deliberazione del 26.01.2023, n. 39 con la quale  la Giunta Regionale  ha approvato il 

Regolamento per l’organizzazione, la strutturazione amministrativa e tecnica e del controllo di 

gestione dell’ARPA Basilicata;  

 la deliberazione del 02.02.2023, n. 12 con la quale  si è preso atto dell’approvazione definitiva 

del Regolamento per l’organizzazione, la strutturazione amministrativa e tecnica e del 

controllo di gestione dell’ARPA Basilicata;  

 la deliberazione del 04.04.2023, n. 44 con la quale si è proceduto all’assegnazione del 

personale agli Uffici dell'Agenzia in attuazione del nuovo Regolamento per l’organizzazione, la 

strutturazione amministrativa e tecnica e del controllo di gestione dell’ARPA Basilicata; 

 la deliberazione del 31.01.2024 n. 7 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione dell’ARPA Basilicata triennio 2024-2026; 

 la deliberazione del 10.05.2016, n. 231 con la quale l’Agenzia ha adottato il Regolamento di 

contabilità e gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 11.07.2022, n. 122 concernente: “Art. 21 

Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la 

Protezione dell’Ambiente della Basilicata (A.R.P.A.B.)”; 



 

Pagina 3 di 6 

 il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto tra il 

Presidente della Giunta Regionale dott. Bardi e il dott. Donato Ramunno; 

 la deliberazione del 03.08.2022, n. 81 concernente: “Individuazione Direttore Tecnico 

Scientifico”;  

 

Considerato che l’Agenzia, nelle more dell’adozione del Bilancio Pluriennale di Previsione 2024-

2026, è in gestione provvisoria di Bilancio 2024, ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 modificato ed 

integrato dal D.Lgs n. 126/2014 e relativa regolazione applicativa, giusta D.D.G. n. 45 del 

30/04/2024; 

 

Premesso che con  la DDG n. 48 del 10.05.2024 l’Agenzia provvedeva alla nomina della 

Commissione di valutazione in relazione alla procedura finalizzata all’assunzione di nn. 3 unità da 

inquadrare nell’area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – ruolo tecnico profilo 

professionale Collaboratore Tecnico, mediante progressione verticale indetta con la DDG n. 

24/2024; 

 

Considerato che, per mero errore materiale, nella parte dispositiva della delibera su indicata 

veniva individuato quale uno dei componenti della  predetta Commissione la d.ssa Francesca 

Cammarota, anziché la d.ssa Tempone Antonella, come  invece riportato correttamente nella 

parte di motivazione del deliberato;  

 

Ritenuto di dover provvedere alla correzione meteriale della DDG n. 48/2024, indicando 

componenti della Commissione di valutazione: 

- ing.  Santarsia Gaetano  – Dirigente  dell’area Funzioni locali – sezione PTA –con funzione di 

Presidente ; 

- d.ssa Claps Adriana  - con profilo professionale di Collaboratore amministrativo, con 

funzione di  Componente; 

- d.ssa Tempone Antonella   – con profilo professionale di Collaboratore tecnico,  con 

funzione di  Componente; 

Segretario: Lorigi Pancrazio – con profilo professionale di Collaboratore amministrativo; 

 



 

Pagina 4 di 6 

Precisato che: 

- rimangono confermati i  restanti componenti  della Commissione Esaminatrice nominati con la 

DDG n. 48/2024; 

- la predente delibera costituisce modifica e integrazione alla DDG n. 48/2024; 

 

Attestata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 

6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dell’Agenzia approvato 

con DDG n. 221 del 15/10/2014; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico-Scientifico f.f.; 

 

DELIBERA 

 di richiamare la premessa su esposta che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

 dover  provvedere alla correzione meteriale della DDG n. 48/2024, indicando componenti della 

Commissione di valutazione: 

- ing.  Santarsia Gaetano  – Dirigente  dell’area Funzioni locali – sezione PTA –con funzione di 

Presidente ; 

- d.ssa Claps Adriana  - con profilo professionale di Collaboratore amministrativo, con 

funzione di  Componente; 

- d.ssa Tempone Antonella   – con profilo professionale di Collaboratore tecnico,  con 

funzione di  Componente; 

Segretario: Lorigi Pancrazio – con profilo professionale di Collaboratore amministrativo; 

-di precisare che per quanto sopra non modificato ed intergato rimangono confermati i  restanti 

componenti  della Commissione Esaminatrice nominati con la DDG n. 48/2024; 

 -di dare atto cje la predente delibera costituisce modifica e integrazione alla DDG n. 48/2024; 

 di demandare alla Segreteria di Direzione la trasmissione della presente delibera ai componenti 

della Commissione;  

 di demandare all’Ufficio Organizzazione e Valorizzazione delle RisorseUmane la pubblicazione 

dei componenti della Commissione in Amministrazione trasparente nella sezione riferita alla 

procedura de qua; 



 

Pagina 5 di 6 

 di  trasmettere il presente atto,  entro tre giorni dall’adozione, alla Consigliera o Consigliere di 

parità nazionale ovvero regionale ai sensi e per gli effetti dell’art. 57, comma 1 bis, del D.Lgs 

165/01 e ss.mm.ii;     

 di notificare il presente deliberato al R.P.C.T. dell’Agenzia; 

 di dichiarare che il presente provvedimento non è soggetto al controllo della Reg ione Basilicata 

ed è immediatamente esecutivo per le ragioni di necessità ed urgenza espressi in premessa.  

 

 

 

 

 

 

 

Donato Ramunno



 

Pagina 6 di 6 

 

DDG n. 48/2024. Nomina Commissione. Errata corrige.

Donato Ramunno 31/05/2024

Achille Palma 31/05/2024

Donato Ramunno 03/06/2024


